
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.776  113Quarta-feira, 10 DE ABRIL DE 2024

de atesto da fiscalização a ser encaminhado para o gerenciamento do GT-
Contrato e Convênios/SESPA. 2,5 (duas e meia) diárias, correspondente 
ao deslocamento do município de Cametá para Oeiras do Pará, no período 
de 25 a 27/03/2024.
Helius Cezar Tocantins de Souza / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº 111 de 14 de Março de 2024
Nome: Mateus Henrique Guimarães Oliveira (Farmacêutico) matrícula – 
5912744-3;
Objetivo: Realizar visita técnica relacionada ao programa de tuberculo-
se, notificações e controle de sistema SINAN, implementação técnica para 
monitoramento das etapas de programação e armazenamento do ciclo da 
assistência, distribuição e dispensação realizadas pela central de abasteci-
mento-CAF e unidades dispensadoras de medicamentos-UDMs. 2,5 (duas 
e meia) diárias, correspondente ao deslocamento do município de Cametá 
para Mocajuba, no período de 25 a 27/03/2024.
Helius Cezar Tocantins de Souza / Ordenador de Despesas

Protocolo: 1059978

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 291/2024 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 06/10/2023, Publicado no DOE 
nº 35.570 de 10/10/2023.
R E S O L V E :
DISTRATAR, a partir de 08/04/2024, os servidores a baixo relacionados, 
lotados no Centro de Suporte de Enfermagem, admitidos sob o regime 
das Leis Complementares 07/1991 e 77/2011- Servidor Temporário, por 
encerramento de Contrato.

NOME MATRICULA CARGO
ALEDE DIAS CORREA 57195220/1 TEC. DE ENFERMAGEM

ALEXANDRA DA SILVA CORREA 57195733/1 TEC. DE ENFERMAGEM

ANTONIA MARIA FERREIRA ROCHA 57195484/1 TEC. DE ENFERMAGEM

CLAUDETE PINTO LIMA 5767571/2 TEC. DE ENFERMAGEM

CLEIDIANA BARROS PINHEIRO 55590241/1 TEC. DE ENFERMAGEM

ELIELMA AIRES CARDOSO 57195732/1 TEC. DE ENFERMAGEM

ELIANE MONTEIRO DE ALMEIDA 57195570/1 TEC. DE ENFERMAGEM

EDILENA CILENE DA CUNHA FONSECA NUNES 57195219/1 TEC. DE ENFERMAGEM

EVELIN CRISTIANE MACHADO DA SILVA LIRA 57197977/1 TEC. DE ENFERMAGEM

ELICELMA LAVAREDA DO NASCIMENTO 57197029/1 TEC. DE ENFERMAGEM

GISELE MEDEIROS LEAL 57196711/1 TEC. DE ENFERMAGEM

IGINA TAVARES 57196003/1 TEC. DE ENFERMAGEM

JOAO PAULO PINHEIRO TEIXEIRA 57197113/1 TEC. DE ENFERMAGEM

LUCINALVA DE FATIMA FONSECA COSTA 55590190/1 TEC. DE ENFERMAGEM

LUCILENE MACIEL BRANDÃO 57197203/1 TEC. DE ENFERMAGEM

MARIA DO SOCORRO BARBOSA DA SILVA 57230433/1 TEC. DE ENFERMAGEM

MARIA DO SOCORRO CRUZ DA SILVA 55590207/1 TEC. DE ENFERMAGEM

MARIA DO SOCORRO MIRANDA DA SILVA PAES 57196691/1 TEC. DE ENFERMAGEM

MARIA OLINDA SILVA NOGUEIRA 57195497/1 TEC. DE ENFERMAGEM

MARIA DOS SANTOS CRUZ 57195986/1 TEC. DE ENFERMAGEM

MARTA DANIEL DO NASCIMENTO 57196897/1 TEC. DE ENFERMAGEM

MARCIA VALERIA DA SILVA MUNIZ 57230508/1 TEC. DE ENFERMAGEM

NADIA MARIA DOS SANTOS GOMES 57215231/1 TEC. DE ENFERMAGEM

NARA REGINA BARBOSA DANTAS 57196116/1 TEC. DE ENFERMAGEM

NATALINA NASCIMENTO DOS SANTOS 57196357/1 TEC. DE ENFERMAGEM

NELMA FRANCO ROCHA DA SILVA 57196008/1 TEC. DE ENFERMAGEM

NILZA CLAUDIA DOS SANTOS LEAL CORREA 55590226/1 TEC. DE ENFERMAGEM

ODINEIA VITORIO DA SILVA 57196580/1 TEC. DE ENFERMAGEM

ROSENILDA DA SILVA SANTOS 55590041/1 TEC. DE ENFERMAGEM

ROSEMARY AMORIM DOS SANTOS 57197975/1 TEC. DE ENFERMAGEM

SILVIA PANTOJA DOS SANTOS 55589892/1 TEC. DE ENFERMAGEM

SOLANGE ARACATI DE ANDRADE 57195982/1 TEC. DE ENFERMAGEM

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 09 de abril de 2024.
João de Deus Reis da Silva
 Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1060187

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 271/2024–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 06 de 
Outubro de 2023, publicado no DOE nº 35.570 de 10 de Outubro de 2023 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
Art. 1º – Designar os servidores desta Autarquia DIEGO DELEON MENDES 
MARTINS, Chefe Da Assessoria De Informatica, matrícula: 5910074/2-
HOL, e no seu impedimento, o servidor FABRICIO BRITO DA PAIXÃO E 
SILVA, matrícula: 5910074/2-HOL, ambos lotados na Coordenação de Tec-
nologia da Informação do Hospital Ophir Loyola, para a função de fiscais 
do Contrato Administrativo nº 019/2024 – HOL, firmado com a empresa 
A B COMPUTAÇÃO – IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI – EPP, Nome 
Fantasia, NATAL COMPUTER, cujo objeto é Contratação de empresa espe-
cializada em Outsourcing de Tecnologia da Informação – TI para fornecer 
soluções que incluem o primeiro uso de equipamentos, manutenção pre-
ventiva e corretiva, monitoramento, fornecimento de peças e suprimentos 
necessários e serviços de suporte para a gestão da solução, a fim de aten-
der às necessidades do Hospital Ophir Loyola, conforme ANEXO I - TERMO 
DE REFERÊNCIA - ESPECIFICAÇÕES, do instrumento convocatório. Proces-
so nº E-2023/2281015.
Diretor Geral: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

Protocolo: 1060168

.

.

ERRATA
.

ERRATA
No Extrato Publicado no DOE n° 35.775 de 09 de abril de 2024, que 
trata da PORTARIA N° 287/2024 – GAB/DG/HOL de 08/04/2024, 
referente ao distrato da servidora DIANA PINHEIRO BARBOSA, Técnico de 
Enfermagem, matrícula nº 5949383/2.
ONDE SE LÊ:
DISTRATAR, a pedido a partir de 06/04/2024.
LEIA-SE :
DISTRATAR, a pedido a partir de 07/04/2024.

Protocolo: 1059880

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 033/2021-
HOL
Data Assinatura: 08/04/2024
Processo nº: E-2023/2306159
Justificativa: prorrogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo 
nº 033/2021, nos termos do inciso II do art. 57 da Lei n. 8.666/93, pelo 
período de 12 (doze) meses.
Vigência: 09/04/2024 à 08/04/2025
Valor Total do Aditivo: R$ 212.320,32 (duzentos e doze mil trezentos e 
vinte reais e trinta e dois centavos)
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.39 Fonte: 
01500100203/01659000069
Contratado: CLARO S.A.
JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Diretor Geral

Protocolo: 1059988

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°90039/2024 – HOL
SRP Nº 033/2024
Objeto: AQUISIÇÃO DE COLA CIRÚRGICA
Data: 22/04/2024
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: João de Deus Reis da Silva
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 10 de abril de 2024
Charles Cristiano Soares Ferreira - CPL/HOL
João de Deus Reis da Silva - Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola

Protocolo: 1060013
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°90040/2024 – HOL
SRP Nº 034/2024
Objeto: Aquisição de OPME (Sistema de Derivação Lombar Externa – DLE)
Data: 22/04/2024
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: João de Deus Reis da Silva
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 10 de abril de 2024
Charles Cristiano Soares Ferreira - CPL/HOL
João de Deus Reis da Silva - Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola

Protocolo: 1060280


